



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES PARA AMPLIAÇÃO/CONSTRUÇÃO ESCOLA.

LOCAL: Rua Manoel Pereira Alves, 26, no bairro Abernóssia. O CEP: 12460-000.

BASE: DER 30-04-2025

DATA DA ELABORAÇÃO: 24-10-2025

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.0 Projeto de execuções de Pontes de Concreto armado.						
1.1.0		EQUIPE TÉCNICA				
1.1.1	35.03.20	COORDENADOR	H	32	R\$ 336,57	R\$ 10.770,24
1.1.2	35.03.31	ENGENHEIRO PLENO (CIVIL)	H	24	R\$ 260,83	R\$ 6.259,92
1.1.2	35.03.31	ENGENHEIRO PLENO (ELÉTRICO)	H	20	R\$ 260,83	R\$ 5.216,60
1.1.2	35.03.31	ENGENHEIRO PLENO (HIDRÁULICO)	H	20	R\$ 260,83	R\$ 5.216,60
1.1.3	35.03.51	TOPOGRAFO	H	8	R\$ 192,67	R\$ 1.541,36
1.1.4	35.03.12	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	H	8	R\$ 72,85	R\$ 582,80
1.1.5	35.03.25	CADISTA / CALCULISTA III	H	32	R\$ 101,31	R\$ 3.241,92
1.1.6	35.03.37	GEOLOGO PLENO	H	12	R\$ 242,39	R\$ 2.908,68
1.1.6	34.08.27.01	ESTUDO HIDROLOGICO E APROV. DO DAEE	UNI	1	R\$ 10.214,11	R\$ 10.214,11
2.1		SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E CADASTRAIS				
2.1.1	21.02.26.01	MOBILIZACAO / DESMOBILIZACAO - DE EQUIPE E EQUIP. DE TOPOGRAFIA A 50 E 150KM	UN	1	R\$ 1.500,40	R\$ 1.500,40
3.1		SERVIÇOS TÉCNICOS - SONDAGEM À PERCUSSÃO				
3.1.1	21.01.07	TAXA FIXA INSTALACAO SONDAGEM PERCUSSAO	UN	1	R\$ 1.756,30	R\$ 1.756,30
3.1.2	21.01.03	SONDAGEM A PERCUSSAO DE 15 A 30M	M	24	R\$ 196,09	R\$ 4.706,16
SUBTOTAL						R\$ 53.915,09
Total						R\$ 53.915,09

AUTOR ORÇAMENTO

Nome: MATEUS BARROS DA SILVA

Engenheiro Civil

CREA: 5070651120



PREFEITURA DE
CAMPOS
DO JORDÃO

DEPARTAMENTO DE OBRAS
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA: PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO ARMADO
LOCAL: RUAS DIVERSAS

ITEM	SERVIÇOS	MÊS 1	MÊS 2	TOTAL
		30	15	
1.0	EQUIPE TÉCNICA	50,00%	50,00%	100,00%
		R\$ 26.957,55	26.957,55	R\$ 53.915,09
RECURSOS PRÓPRIOS		R\$ 26.957,55	R\$ 26.957,55	R\$ 53.915,09
T O T A L		R\$ 26.957,55	R\$ 26.957,55	R\$ 53.915,09

DATA DA ELABORAÇÃO: 24-10-2025

AUTOR ORÇAMENTO

Nome: MATEUS BARROS DA SILVA

Engenheiro Civil

CREA: 5070651120